## III.

Malum hoc diversam in Foro Medico sortitur acceptiōnē : Communissimè pro quarumcunquē Thoracis partium sensu prædictarum cum primis muscularum intercostalium tam externorum quam internorum dolore acceptatur, earumque adeò ratione Pleuritis spuria excitatur.

## IV.

Veram & exquisitam Pleuritidem (de qua disserendi campum ingressus sum ) cum Praeceptore definiō, quòd sit, inflammatio pleuræ seu membranæ costas

costas succingentis , si causæ definitionem desideres , talem largior , quòd sit tumor pleuræ calidus ex sanguine impacto & putrescente.

## V.

Subjectum Pleuritidis est Thorax & quidem secundùm membranam Pleuram , quæ περιτοις afficitur , (nunquam tota, sed plerumque nunc dextra, nunc sinistra ejus pars, nunc anterior, nunc posterior, ad jugulum superior, ad hypochondria inferior pertingens,) quamvis, uti docet Excellentissimus ille Artis Anatomicæ Antistes *D. D. Casparus Bauhinus Maxaejim⁹ l.2. Theat. anat. cap.26.* & ipsa pulmonum tunica aliquando afficiatur.

## V I.

Cùm autem in omni morborum cognitione & curatione juxta Praeceptorem l.2. ὡς τῶν σύναψεων Φυσικῶν cap.9. sint inquirendæ causæ, ego hīc quoque diligentiorem doctrinam illarum perpendam : Illas secundùm Praeceptorem l.1. m.m.cap.8. in externas & internas dispesco.

## V II.

Interna & quidē continens, græcè συνεκτίκη dicta, est humor in partem illapsus , ibique affectum fovens, potissimum biliosus, tenuis, sæpè sanguis purus, quantitate solùm peccans, aut sanguis cum bilioso humore permistus, rariùs sanguis pituitosus, rarissimè melancholicus, qui ex vena cava vel per ramum subalarem venasq; mammarias (quibus nutritiuntur quatuor costæ superiores) vel per αγνών ejusq; ramos reseratos (quibus octo costæ inferiores nutritiuntur) in intermedia pleuræ & muscularum inter-

intercostalium spacia influit , ibique ventilatione  
privatus inflammatur, & dolorem, febrem, pulsum  
durum, crebrum & inæqualem reddit. Posteritati  
tamen prodidit *Vesalius* Vir in re Anatomica peri-  
tissimus l.3. de corpor. hum. fabr. cap.7. se in quibusdam  
corporibus talem venæ ἀγύγια constitutionem re-  
perisse, ut omnes thoracis costæ ab ejus ramis nu-  
trimentum mutuare potuerint. Quid si nonnun-  
quam à sanguine ex arteriis venas hasce concomi-  
tantibus pleuritidem excitari defenderem?

### VIII.

Causa interna antecedens, græcis προηγμένη di-  
cta, est humorum redundantia & orgasmus, ob ha-  
bitum totius corporis phleorticū, c. & h. vel par-  
tis alicujus mandatis ut hepatis caliditatem, copio-  
sum, tenuem ac biliosum sanguinem generantis, via-  
rum laxitatem , vasorum apertio[n]em per ανασόμω-  
σιν, Αλατήδησιν, ρηξιν; quo etiam spectat partis reci-  
pientis debilitas, calor, dolor.